
                                                                                                       PATVIRTINTA 

                  Šilutės pirmosios gimnazijos 

                  direktoriaus 2024 m. vasario 14 d.  

                  įsakymu Nr. V1-11  

   

 

RAJONINIO BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGŲ 8–12 KLASIŲ MOKINIŲ  

KNYGŲ SKIRTUKŲ KONKURSO-PARODOS 

“TURĖK DRĄSOS PATS NAUDOTIS SAVO PROTU“,   

SKIRTO FILOSOFO I. KANTO 300 GIMIMO METINĖMS PAMINĖTI, 

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2024 m. minime filosofo Imanuelio Kanto 300 metų gimimo jubiliejų.  Šilutės 

pirmojoje gimnazijoje organizuojama konferencija „ Herderio skaitymai“ šiais metais skirta I.Kanto 

jubiliejui paminėti. Rajono 8-12 kl. mokiniai kviečiami dalyvauti  rajoniniame  8–12 klasių mokinių 

knygos skirtukų  konkurse- parodoje  ,,Turėk drąsos pats naudotis savo protu” (filosofas Imanuelis 

Kantas). 

2. Konkurso nuostatai reglamentuoja tikslus, dalyvių grupes, darbų pateikimo ir 

renginio  organizavimo bei vertinimo tvarką. 

3. Konkurso organizatoriai – Šilutės pirmoji gimnazija. 

4. Konkurso partneriai - Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnyba.  

 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Tikslas - ugdyti jaunų žmonių pilietiškumo ir kūrybiškumo kompetencijas, skatinti 

mokinius domėtis filosofo I.Kanto  asmenybe ir jo kūrybiniu palikimu. 

 

6. Uždaviniai: 

6.1. Ugdyti mokinių pastabumą ir gebėjimą rasti vizualinių idėjų; 

6.2. Įgyti daugiau žinių apie skirtukų kūrimą; 

6.3. Plėtoti meninius ir kūrybinius mokinių gebėjimus;  

6.4. Skatinti mokytojų ir mokinių kūrybinį bendradarbiavimą, populiarinti jų pasiekimus 

rajono bendruomenėje; 

 

III. DALYVIAI 

 

7. Bendrojo ugdymo mokyklų 8-12 kl. mokiniai. 

8. Vertinant darbus vaikai skirstomi į dvi grupes: I grupė 8–10 klasių mokiniai; II grupė 

11–12 klasių mokiniai. 

 

 

IV. DARBŲ PATEIKIMAS IR PRISTATYMAS 

 

9. Konkursui  pateikiamuose skirtukuose privaloma ranka užrašyti pasirinktą filosofo I. 

Kanto sentenciją.  

10. Konkursui mokinys pateikia vieną skirtuką. 

11. Darbas gali  būti atliekamas  įvairia technika, kuriant ant braižybai skirto storesnio 

lapo. 



12. Skirtukų formatas: 5×21cm.  

13. Kiekvieno skirtuko nugarinėje pusėje  pateikiami šie  duomenys: autoriaus vardas, 

pavardė, mokykla, klasė. 

14. Mokytojai kartu su darbais turi pateikti bendrą konkurso dalyvių sąrašą. 

15. Dalyviai registruojasi el. paštu iki 2024 m. kovo 4 d. 

biblioteka@pirmojigimnazija.lt  

16. Dalyvių sąrašas ir darbai sudėti į voką, pristatomi iki 2024 m. balandžio 5 d. adresu: 

K.Kalinausko 2, Šilutė; Šilutės pirmoji gimnazija: konkursui „Turėk drąsos pats naudotis savo protu“. 

(I. Kantas) 

  

V. KONKURSO-PARODOS ORGANIZAVIMAS 

 

17. Mokinių skirtukų paroda ir apdovanojimai vyks Šilutės pirmosios gimnazijos 

bibliotekoje. Virtuali parodos versija bus pateikta mokyklos tinklapyje adresu:  

http://www.pirmojigimnazija.lt 

18. Konkurso skirtukai bus atspausdinti ir papildys gimnazijos bibliotekos skirtukų 

kolekciją.  

 

VI.  KŪRYBINIŲ DARBŲ VERTINIMAS BEI APDOVANOJIMAS 

 

19. Skirtukus vertins organizatorių sudaryta komisija, patvirtinta Šilutės pirmosios 

gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

20. Skirtukai vertinami pagal ugdytinių amžiaus grupes: I grupė 8-10 klasių mokiniai, II 

grupė 11-12 klasių mokiniai.  

21. Skirtukų vertinimo kriterijai: kaligrafiškai parašyta sentencija, kūrybiškumas, 

originalumas, savitumas, estetinis vaizdas. 

22. Iš abiejų  grupių, vertinimo komisija išrenka po tris prizinių vietų nugalėtojus. 

23. Vertinimas vyks ir paskelbtu virtualiu balsavimu. Virtualaus žiūrovų balsavimo metu 

iš  kiekvienos amžiaus grupės dalyvių bus išrinkta po tris prizininkus. 

24. Baigiamojo konkurso renginio data bus patikslinta (planuojama balandžio mėn. 

pabaiga). 

25. Prizininkai bus apdovanojami  atminimo dovanėlėmis.  

26. Nugalėtojams prizus skiria Šilutės pirmoji gimnazija. Visi dalyviai bus apdovanoti 

kompetencijų  sertifikatais. 

27. Mokytojai, užsiregistravę https://www.semiplius.lt/ ir parengę mokinius konkursui, 

gaus Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnybos  veiklos  pažymą. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Dalyvių darbai  negrąžinami. 

29. Organizatoriai pasilieka teisę darbus eksponuoti savo nuožiūra. 

30. Išsamesnę informaciją apie konkursą teikia:  

Šilutės pirmosios gimnazijos bibliotekininkė Laima Jablonskytė 

 tel. +37061535402,  el. p.  biblioteka@pirmojigimnazija.lt  

ir Šilutės pirmosios gimnazijos  dailės  mokytoja Jūratė Leonienė  

tel.  +37061129335, el. p.  jurate.leoniene@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@pirmojigimnazija.lt
http://www.pirmojigimnazija.lt/
https://www.semiplius.lt/
mailto:biblioteka@pirmojigimnazija.lt
mailto:jurate.leoniene@gmail.com


–––––––––––––––––––––––––––– 

                    Rajoninio bendrojo ugdymo įstaigų  

           8–12 klasių mokinių knygų skirtukų konkurso-parodos           

                                                              “Turėk drąsos pats naudotis savo protu“ nuostatų 

           priedas 

 

 

DALYVIO ANKETA 

 

Pilnas mokyklos 

pavadinimas 

Dalyvaujančių 

mokinių vardai, 

pavardės, amžiaus 

grupė 

Mokinius ruošusių 

mokytojų vardai ir 

pavardės 

Kontaktai  

(tel. nr., el. paštas) 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

____________________________ 

 

 

 

 


